
VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01340 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 1 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

PP Dosen und Deckel 

 
 
Produktbeschreibung 
 

Art.-Nr. Bezeichnung Farbe 
Masse L(Ø)xBxH 
(mm) 

Gewicht 
(g) 

Volumen 
(ml) 

14055 Rechteckdose 500ml weiss weiss 182x133x35 22 500 

14056 Rechteckdose 750ml weiss weiss 182x133x45 24 750 

14057 Rechteckdose 1000ml weiss weiss 182x133x63 29 1000 

14058 Deckel zu ANR 14055-14063 transparent 184x134x5 12.5 - 

14059 Rechteckdose geteilt 2x375ml weiss 182x133x45 27 2x350 

14060 Rechteckdose 500ml schwarz schwarz 182x133x35 22 500 

14061 Rechteckdose 750ml schwarz schwarz 182x133x45 24 750 

14062 Rechteckdose 1000ml schwarz schwarz 182x133x63 29 1000 

14063 Rechteckdose geteilt 2x375ml schwarz 182x133x45 27 2x350 

14110 Feinkostbecher rund 350ml transparent Ø115x50 11 350 

14111 Feinkostbecher rund 500ml transparent Ø115x70 14 500 

14112 Feinkostbecher rund 1000ml transparent Ø115x138 24 1000 

14113 Deckel zu Art. 14110-14112 transparent Ø115x138 3.5 - 

14464 Rechteckbecher 200ml  transparent 108x82.4x40 4.8 200 

14465 
Deckel zu Rechteckbecher Art. 

14464 
transparent 108x82.4x8 2 - 

 
 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01340 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 2 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

Material / Zusammensetzung 
 
Polypropylen (PP) 
 
 
Lagerung 
 
Lagertemperatur: 15-25°C 
Relative Luftfeuchtigkeit: trocken 
Lagerdauer: 2 Jahre 
Lagerbedingungen: nicht in direktem Sonnenlicht lagern 
 
 
Verwendungszweck 
 
Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Kontakt kommen sollen: 
 

☒ alle Arten von Lebensmitteln 

 
Anwendungen: 
 

☒ Mikrowellentauglich  

☒ Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder darunter 

☒ Erhitzen 70°C, 2h oder 100°C, 15 min 

☒ Temperaturbeständigkeit: -20°C bis +120°C  

 
 
Konformitätserklärung 
 
Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen und sind für den direkten Kontakt mit 
Lebensmitteln geeignet. 
 

☒ VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, 

mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen  
 

☒ VERORDNUNG (EU) Nr.10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu 

bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
 
 
Globalmigration 
 
Unter den folgenden Bedingungen geprüft: 
 

Simulanz Zeit Temperatur 

☒ A: Destilliertes Wasser 10 Tage 40°C 

☒ B: Essigsäure 3 Gew.-% 10 Tage 40°C 

☒ D2: Pflanzliches Öl 10 Tage 40°C 

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/


VERPACKUNGSMATERIAL-SPEZIFIKATION_01340 
KONFORMITÄTSERKLÄRUNG 
 
 
 
 

 
Seite 3 / 3 

 
 

Pacovis AG 
Grabenmattenstrasse 19 
CH-5608 Stetten 
Tel. +41 (0)56 485 93 93 
Fax. +41 (0)56 485 93 00 
www.pacovis.ch 

Pacovis Österreich GmbH & Co KG 
Czeija-Nissl-Gasse 11 
AT-1210 Wien 
Tel. +43 (1)270 16 20 
Fax +43 (1)270 79 07 
www.pacovis.at 

Pacovis Deutschland GmbH 
Kappishäuserstrasse 74 
DE-72581 Dettingen 
Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0 
Fax +49 (0)7123 38 004 - 29 
www.pacovis.de 

 

 
Spezifische Migration 
 

☒ Es werden gemäss den vorliegenden Informationen keine Substanzen mit einem spezifischen  

Migrationslimit eingesetzt. 
 
 
Berechnungsgrundlage 
 

☒ Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand 

dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 6 dm²/kg. 
 
 
Dual-Use-Additive 
 

☒ Verwendete Dual-Use-Additive entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011, Anhang II. 

 
 
Reklamationen 
 
Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und 
nach Überprüfung ersetzt. 
 
 

Erstellt durch: STOL 
Datum: 03.05.2019 

Freigegeben durch: MEI  
Andreas Meier (Leiter Einkauf)  

 
Version : 1 
Ersetzt Version:  

 

http://www.pacovis.ch/
http://www.pacovis.at/
http://www.pacovis.de/

